29-01-2025

DICIEMBRE

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

2024 2023 NEF
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
272,803.41 0.00 (ESF-1) CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
157,406.04 157,406.04 (ESF-2 Y ESF-3A) DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
30,000.00 30,000.00 (ESF-3B) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-4) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-5) PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-11) PROVISIONES A CORTO PLAZO
460,209.45 187,406.04 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-6 Y ESF-7) PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
20,105,510.56 20,105,510.56 (ESF-8A) DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
3,963,936.29 3,428,029.41 (ESF-8B) DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-3,006,425.24 -2,461,423.85 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-9) PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 (ESF-10A Y ESF-10B) TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 (ESF-11) TOTAL DEL PASIVO
21,063,021.61 21,072,116.12

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

487,234.89

272,803.41
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
760,038.30

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

760,038.30

0.00
0.00
0.00

32,545.14
16,116,631.38
0.00

0.00
4,614,016.24

EJERCICIO CERRADO

2023

480,294.32

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
480,294.32

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

480,294.32

0.00
0.00
0.00

-40,904.15
16,157,535.53
0.00

0.00
4,662,596.46

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

1/2



29-01-2025

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 20,763,192.76 20,779,227.84
TOTAL DEL ACTIVO $21,523,231.06 $21,259,522.16 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $21,523,231.06 $21,259,522.16

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/095/01891/2024 | INFORME | 2024 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2025-01-29 15:19:14 | MUNICIPIO | 00001000000517853236 | MSA8501018K3 | MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCION |
CONOCIDO S/N SAN ANDRES PAXTLAN 70868 | municipiosanandrespaxtlan@gmail.com | 0000000000 | AUTORIDAD | NASARIO VARGAS | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 96023b166b05989df588626658bb70dfea7a7eb85b3181dd4578e023d66ch33d |

FIRMA ELECTRONICA
ZwxrLrKXsSBFab/S3zJx08B1JILji+9vIMjmtTAPwx0U3NVwzUQBpc+F1UPALj5kPNCO+CAIO0/uwXgwvg4pX+Ab551r7INjWj/+QftIMggNnFXsKrBHPsOPaKNwQKLzK1okG9w
EizP1INRfqUQUCcSWCA+rKly4UheLtEFZYRudbSL9/Y LDk7ryVM5AfNW6EStE1QWShlg/9kvn3wYzIXBeYDKIBC/agFIr77PyeBRK49vbnZybX4d5evgvPnpQelz/zz9PpxtbQnW

3+g9FVsj9kMuyAXveXhUrsc3uczMc2a5qghiCpevjPSBcropcC5DUUNTZzdPlcq65AsTGZOedalw==

Fecha creacion: 29/01/2025 15:19:14 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



