

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

DICIEMBRE				EJERCICIO CERRADO		
	2024	2023	NEF	2024	2023	NEF
ACTIVO						
ACTIVO CIRCULANTE						
Efectivo y equivalentes	272,803.41	0.00	(ESF-1)	Cuentas por pagar a corto plazo	487,234.89	480,294.32 (ESF-12A Y ESF-12B)
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	157,406.04	157,406.04	(ESF-2 Y ESF-3A)	Documentos por pagar a corto plazo	272,803.41	0.00 (ESF-12A)
Derechos a recibir bienes o servicios	30,000.00	30,000.00	(ESF-3B)	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	(ESF-4)	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	(ESF-5)	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00 (ESF-14)
Estimación por perdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A)	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00 (ESF-13)
Otros activos circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	460,209.45	187,406.04		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00 (ESF-14)
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	760,038.30	480,294.32
ACTIVO NO CIRCULANTE						
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	(ESF-6 Y ESF-7)	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00		Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	20,105,510.56	20,105,510.56	(ESF-8A)	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-12A)
Proceso						
Bienes muebles	3,963,936.29	3,428,029.41	(ESF-8B)	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	0.00	0.00	(ESF-9)	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-14)
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-3,006,425.24	-2,461,423.85		Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0.00	0.00 (ESF-13)
Activos diferidos	0.00	0.00	(ESF-9)	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por perdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-10A Y ESF-10B)	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	(ESF-11)	TOTAL DEL PASIVO	760,038.30	480,294.32
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	21,063,021.61	21,072,116.12				
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO						
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO						
Aportaciones					0.00	0.00
Donaciones de capital					0.00	0.00
Actualización de la hacienda pública/patrimonio					0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO						
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)				RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	32,545.14	-40,904.15
Resultados de ejercicios anteriores				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	16,116,631.38	16,157,535.53
Revalúos					0.00	0.00
Reservas					0.00	0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores				RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,614,016.24	4,662,596.46

29-01-2025

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO			
RESULTADO POR POSICION MONETARIA		0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		20,763,192.76	20,779,227.84
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 21,523,231.06	\$ 21,259,522.16	
		TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$ 21,523,231.06
			\$ 21,259,522.16

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/095/01891/2024 | INFORME | 2024 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA |
2025-01-29 15:19:14 | MUNICIPIO | 0000100000517853236 | MSA8501018K3 | MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN |
CONOCIDO S/N SAN ANDRES PAXTLAN 70868 | municipiosanandrespaxtlan@gmail.com | 0000000000 | AUTORIDAD | NASARIO VARGAS | SÍNDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 96023b166b05989df588626658bb70dfea7a7eb85b3181dd4578e023d66cb33d |

FIRMA ELECTRÓNICA

ZwxrLrKXsSBFab/S3zJx08B1JLji+9vIMjmtTAPwx0U3NVwzUQBpc+F1UPA1j5kPNC0+CAi0/uwXgwvg4pX+Ab551r7JNjWj/+QftIMqqNnFXsKrBHPs0PaKNwQKLzK1okG9w
EizP1NRfqUQUcSwCA+rKly4UheLtEFZYRudbSL9/YLDk7ryVM5AfNW6stE1QWShlq/9kvn3wYzIXBeYDK9BC/agFlr77PyeBRK49vbnZybX4d5evgvPnpQelz/zz9PpxtbQnW
3+g9FVsj9kMuyAXvcXhUrsc3uczMc2a5qghiCpevjPSBcr9pcC5DuUNTZzdPlcq65AsTGZOedalw==